PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Дума

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения
70-е заседание 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

02.08.2013г.  № 82
с. Байкалово
О внесении изменений в решение Думы МО Байкаловского сельского поселения № 176 от 29.12.2012 года «Об оплате жилья на территории Байкаловского сельского поселения в 2013 году»
Руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным Кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ,  Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 года № 491-ПП, на основании результатов открытого конкурса № 0162300007013000029 от 26.06.2013 года  по отбору управляющей организации на право заключения договора управления многоквартирными жилыми домами, Уставом Байкаловского сельского поселения, Дума муниципального образования Байкаловского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. В решение Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 29.12.2013 года № 176 «Об оплате жилья на территории Байкаловского сельского поселения в 2013 году» (с изменениями № 17 от 27.02.2013г., № 35 от 28.09.2013г., № 36 от 28.03.2013г., №44 от 28.03.2013г., № 64 от 10.06.2013г.) в части установления тарифа на ремонт и содержание жилья (Приложения 2, 3, 4, 6) внести следующие изменения:
1.1. Приложении № 2 «Ставки платы и тариф за жилищные услуги, предоставляемые населению»: добавить п. 1.5.:
	1.5.
	Плата за ремонт и содержание жилья с. Байкалово (ул. Октябрьская, 44), за 1 кв. м. общей площади в месяц
	10,79

1.2. Приложение № 3 «Структура ставки платы на ремонт и содержание жилья (10,08 руб/кв.м.)» изложить в следующей редакции:
Структура ставки платы
на ремонт и содержание жилья

многоквартирного дома по ул. Октябрьская, 44 в с. Байкалово
	№
	Статьи затрат
	руб./кв.м.

	1
	Ремонт конструктивных элементов жилых зданий
	0,63

	2
	Ремонт и обслуживание внутридомового инженерного оборудования
	5,15

	3
	Оплата работ по управлению жилищным фондом со страховыми взносами
	2,26

	4
	Общеэксплуатационные расходы
	0,62

	5
	Внеэксплуатационные расходы (налог на УСН)
	0,10

	5
	Расчетно-кассовое обслуживание
	0,63

	Вывоз твердых бытовых отходов
	1,4

	6
	ИТОГО затрат
	10,79

1.3. Приложение № 4 «Структура ставки платы на ремонт и содержание жилья (4,19 руб/кв.м.)» изложить в следующей редакции:
Структура ставки платы
на ремонт и содержание жилья

многоквартирных домов по ул. Карсканова, 1, 2, 3, 4 в с. Ляпуново
	№
	Статьи затрат
	руб./кв.м.

	1
	Ремонт конструктивных элементов жилых зданий
	1,00

	2
	Ремонт и обслуживание внутридомового инженерного оборудования
	2,92

	3
	Оплата работ по управлению жилищным фондом
	0,14

	4
	Общеэксплуатационные расходы
	0

	5
	Внеэксплуатационные расходы
	0

	5
	Расчетно-кассовое обслуживание
	0,13

	6
	ИТОГО затрат
	4,19

1.4. Приложение № 6 «Тарифы на жилищные услуги по предприятиям» п. 2 изложить в следующей редакции:

	2.
	Ремонт и содержание жилья в МКД по ул. Карсканова, 1,2,3,4  в с. Ляпуново
	МУП «Служба заказчика»
	Руб/кв.м. общей площади в месяц
	4,19

Добавить п. 2.1:
	2.1
	Ремонт и содержание жилья в МКД по ул. Октябрьская, 44 в с. Байкалово
	МУП «Служба заказчика»
	Руб/кв.м. общей площади в месяц
	10,79

 2.    Плату за содержание и ремонт 2-6 квартирных жилых домов Байкаловского сельского поселения, установленную в результате проведения открытого конкурса № 0162300007013000029 от 26.06.2013 года  по отбору управляющей организации на право заключения договора управления многоквартирными жилыми домами в размере 5,02 руб/кв.м. общей площади в месяц  отменить.
3.
Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и продолжает действовать до отмены его другим решением.

4.       Опубликовать настоящее решение в газете «Районные будни» и обнародовать путем размещения его полного текста на официальном сайте Байкаловского сельского поселения: www.bsposelenie.ru.

5.
Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения по социальным вопросам и благоустройству (Боталов В.Л.).
Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения         ______________ Л.Ю. Пелевина

2  августа 2013 г.

Председатель Думы

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения         ______________ С.В. Кузеванова

2 августа 2013 г.